[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2024 г. № 0164 - па

с. Карпогоры

О разработке проекта решения Собрания депутатов
«О бюджете Пинежского муниципального округа
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 169 и пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа от 24.11.2023 № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пинежском муниципальном округе Архангельской области», администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Комитету по экономическому развитию администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области организовать разработку прогноза социально-экономического развития Пинежского  муниципального  округа Архангельской  области на 2025-2027 годы (далее – прогноз социально-экономического развития) в соответствии с графиком согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2. Комитету по финансам Администрации Пинежского муниципального округа  Архангельской области:
1) организовать разработку проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Пинежского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и  2027 годов» (далее – проект решения о местном бюджете) в соответствии с графиком согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
2)  обеспечить до 15 ноября 2024 года внесение проекта решения о местном бюджете на рассмотрение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа;
3. Комитетам, управлениям и отделам администрации Пинежского муниципального округа обеспечить своевременное представление документов и материалов в соответствии с графиками разработки прогноза социально-экономического развития и проекта местного  бюджета.
4. Установить, что руководители комитетов, управлений и отделов администрации Пинежского муниципального округа, указанные в приложениях 1 и 2 к настоящему постановлению, несут персональную ответственность за несвоевременную и некачественную подготовку и представление информации, необходимой для разработки прогноза социально-экономического развития и  проекта решения о местном бюджете.
5. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по Архангельской области и Ненецкому автономному округу представить необходимые документы и материалы согласно графикам разработки в 2024 году прогноза социально-экономического развития и проекта решения о местном бюджете.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Пинежского муниципального округа                                   Р.А. Фофанов